modificatorias, complementarias y cualquiera que en un futuro la/s 

reemplace/n, que cuenten con el certificado vigente que acredite la 

condición de MiPyME, expedido por el Ministerio de Desarrollo Productivo 

de la Nación. 

2- Monto total de la línea: $ 1.500.000.000 (PESOS MIL QUINIENTOS 

MILLONES). 

3- Cupo bonificable por LA PROVINCIA: $ 1.500.000.000 (PESOS MIL 

_29NIENTOS MILLONES). 

4- Vigencia de la línea: hasta el 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar el 

cupo, lo que ocurra primero. 

5- Destino: capital de trabajo. 

6- Plazo de devolución:

[...]

reemplace/n, que cuenten con el certificado vigente que acredite la 

| condición de MiPyME, expedido por el Ministerio de Desarrollo Productivo 

de la Nación. 

_2) Monto total de la línea: $ 1.500.000.000 (PESOS MIL QUINIENTOS 

ILLONES). 

3- Cupo bonificable por LA PROVINCIA: $ 1.500.000.000 (PESOS MIL 

QUINIENTOS MILLONES). 

4- Vigencia de la línea: hasta el 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar el 

cupo, lo que ocurra primero. 

5- Destino: inversión. 

6- Plazo de devolución: hasta treinta y seis (36) meses, incluye doce (12) 

meses de gracia sobre el capital. 

7- Moneda: pesos. 

8- Monto máximo por beneficiario: hasta $ 150.000.000 (PESOS CIENTO 

CINCUENTA MILLONES). 

9- Tasa de interés aplicable: Tamar promedio mensual de bancos privados 

(mes anterior) + 9 P.P.A. (puntos porcentuales anuales). 

10- Bonificación a cargo de LA PROVINCIA: LA PROVINCIA subsidiará 20 

P.P.A. (puntos porcentuales anuales) para todo el plazo de vigencia del